



Pani Anna Kowalczyk  
wraz z Zespołem Konkursowym  
Zespół Edukacyjny w Trzebiechowie  
ul. Parkowa 4  
66-132 Trzebiechów

1.06.2018

Szanowna Pani,  
Drodzy Uczniowie,

dziękujemy Wam serdecznie za udział w projekcie „Deutsch hat Klasse” w roku szkolnym 2017/18.

Bardzo się cieszymy, że zdecydowaliście się zaangażować w to przedsięwzięcie i sprawiliście, że Wasza sala stała się prawdziwą pracownią języka niemieckiego. Doceniamy fakt, że poświęciliście swój wolny czas i podjęliście pracę na rzecz Waszej klasy i szkoły. Zainteresowaliście się projektem, który wymagał Waszej aktywności, zaangażowania i wysiłku. Jesteśmy przekonani, że w samodzielnie przekształconej klasie będziecie chętniej spędzali czas, a nauka stanie się przyjemniejsza i tym samym bardziej efektywna.

Z przesłanej dokumentacji wnioskujemy, że Wasz sukces to także zasługa Waszej nauczycielki, pani Anny Kowalczyk, która zachęcając Was do wzięcia udziału w projekcie i towarzysząc Waszym działaniom pokazała, jak bardzo jest zaangażowana w swoją pracę i jak bardzo zależy jej na Was i Waszych osiągnięciach w nauce.

Oglądając tę dokumentację odnieśliśmy wrażenie, że podeszliście do realizacji projektu bardzo odpowiedzialnie. Na początku przeprowadziliście ankietę wśród ok. 200 osób - uczniów i nauczycieli pytając o ich pomysły i życzenia. Takie działanie zasługuje na wyróżnienie. Zadbaliście w ten sposób, o to by wszyscy użytkownicy mieli wpływ na nowy wygląd klasy. To bardzo ważne, ponieważ również inni uczniowie i nauczyciele powinni się tutaj dobrze czuć. Następnie wybraliście pomysły do realizacji, przydzieliliście zadania i ustaliliście harmonogram pracy. Na pewno pojawiło się dużo pomysłów, także nierealnych czy trudnych w realizacji. Udało się Wam ocenić Wasze możliwości i umiejętności i dzięki temu podjąć mądre i dojrzałe decyzje.

Swoim entuzjazmem potrafiliście zarazić innych. Otrzymaliście wsparcie od uczniów z innych klas. Pomoc, którą Wam okazali zasługuje na duże uznanie i podziękowania.

**Goethe-Institut**  
ul. Chmielna 13a  
00-021 Warszawa  
Polska

T +48 22 505 90 00  
F +49 22 505 90 10  
info@goethe.warschau.org

[www.goethe.de](http://www.goethe.de)

**GOETHE  
INSTITUT**

Sprache. Kultur. Deutschland.



Z dokumentacji wnioskujemy, że dzięki Waszemu zaangażowaniu sala do języka niemieckiego znacznie się zmieniła. Aby zdobyć fundusze na remont urządziliście w szkole jarmark bożonarodzeniowy. W ten sposób mogliście pomalować ścianę farbą tablicową, aby tworzyć na niej gazetki okolicznościowe i zapisywać nowe słówka. Na uwagę zasługuje także fakt, że podczas prac przedstawialiście ławki dostosowując ich ustawienie do potrzeb danej aktywności.

Oglądając dokumentację mamy wrażenie, że Wasza sala stała się miejscem przyjaznym, urządzonym z poczuciem estetyki. Dekoracje ścienne wskazują jednoznacznie, jakiego języka się uczycie, a informacje kulturoznawcze pozwalają zagłębić się w kulturę krajów niemieckojęzycznych. Mamy nadzieję, że nauka w takiej sali sprawia Wam dużo radości. Uważajcie jednak, aby ilość dekoracji ściennych nie rozpraszała Waszej uwagi. Zachęcamy Was do wygospodarowania w sali miejsca, w którym moglibyście przechowywać plakaty, których treści są Wam już znane i które już opanowaliście.

Cieszymy się, że pracując nad zmianami nie zapomnieliście o nauce języka niemieckiego. Podpisaliście przedmioty w sali, udało Wam się również znaleźć czas na wykonywanie plakatów i naukę słownictwa. Mamy nadzieję, że pamiętacie o aktualizacji ich treści i o dostosowywaniu ich do materiału przerabianego na zajęciach.

Gratulujemy Wam Waszego zaangażowania i efektów Waszej pracy! Możecie być z siebie dumni!

Życzymy Wam sukcesów w nauce języka niemieckiego i zachęcamy do udziału w kolejnych projektach.

Z serdecznymi pozdrowieniami

Ewa Dorota Ostaszewska  
Przewodnicząca komisji konkursowej

Magdalena Czyżo  
Członkini jury

[www.goethe.de](http://www.goethe.de)

**GOETHE  
INSTITUT**

Sprache. Kultur. Deutschland.